
MIROSŁAW ANTONI  RATAJ (1950-2024) 

Wspomnienie 

       

Mirosław Rataj urodził się 10 października 1950 roku w 

Wałbrzychu. Ojciec Stanisław był pracownikiem administracyjnym 

w Wyższej Szkole Inżynierskiej. Matka Cecylia była pracownikiem 

technicznym w Szpitalu Wojewódzkim. Żyli niezwykle skromnie. Z 

młodszą siostrą Iloną i braćmi starszym Stanisławem i młodszym 

Leszkiem mieszkali w małym mieszkaniu przy ul. Lwowskiej. Byli 

bardzo poważani przez sąsiadów i znajomych. 

                Szkołę Podstawową ukończył w Zielonej Górze, tutaj też 

uczęszczał do VII Liceum Ogólnokształcącego. Ukończył studia na 

Wydziale Prawa Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.  

Ukończył też prestiżowe studia MBA w Francuskim Instytucie 

Zarządzania w Warszawie.  

Pierwszą pracę podjął  jako kierownik radiowęzła zakładowego w LZAE „Lumel” w Zielonej Górze.  

Współpracował z redakcją Gazety Zielonogórskiej, Rozgłośnią Regionalną Polskiego Radia w Zielonej 

Górze,  a także Sztandarem Młodych i Walki Młodych (tygodnik ZG ZMS). Był także spikerem na meczach 

żużlowych drużyny” Falubaz”.Działał w ZMS. Od 1970 roku do 1981 pracował w ZW ZMS – ZSMP,    

RW FSZMP, początkowo jako kierownik wydziału, wiceprzewodniczący ZW. W latach 1978-1981 był 

przewodniczącym ZW ZSMP i RW FSZMP w Zielonej Górze. W latach 1981-1985 był kierownikiem 

wydziału  w KW PZPR. Od 1985 roku aż do 2005   był redaktorem naczelnym Gazety Lubuskiej, a od 

1990 roku do 2008 był prezesem Zarządu Wydawnictwa „Lubpress” oraz Spółdzielni Pracy Dziennikarzy 

i Wydawców. Od 2008 roku doradca Zarządu Mediów Regionalnych Sp. z o.o. w Warszawie.  

 Był również radcą prawnym, a uprawnienia zdobył w 1984 roku.    

Za osiągnięcia w pracy zawodowej i działalności społecznej był odznaczony najwyższymi odznaczeniami 

państwowymi i resortowymi , ruchu młodzieżowego oraz organizacji społecznych.                                                                

Jak sam mówił co mu się w życiu udało, to:  wspaniała żona Alicja, która poznał w pracy w ZW ZMS. dwaj 

synowie, Przemysław, prawnik (pracuje jako prokurator) i Krzysztof tez prawnik, ale pracuje jako sędzia, 

ma dwóch wnuków i wnuczkę.  

 Nigdy nie zapomina o swej działalności na rzecz innych. Był prezesem Okręgowego Zarządu 

Polskiego Związku Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze. Członek- założyciel Stowarzyszenia „Pokolenia 

Lubuszan”, w którym aktywnie działał i wspomagał. Należał do Stowarzyszenia Ordynacka. Członek- 

założyciel Stowarzyszenia Miłośników Zielonej Góry „WINNICA”. 



Należał do  Stowarzyszenia Bratniej Pomocy „ODD FELLOWS” Loża nr 5 „Lubusia” w Zielonej Górze. 

                Mirosław był powszechnie lubiany i szanowany. Koleżeński, łagodnego usposobienia. Znany 

był z tego, że nikomu ze swoich podwładnych i przyjaciół nie odmówił udzielenia pomocy. Pomógł wielu 

swoim podwładnym, dziennikarzom i znajomym. 

 

    

   

 

Jan Zelek 

Fot.: 1  – Alicja Błażyńska, 3 – Tomasz Gawałkiewicz,  

3 - Tadeusz Kalinowski, , 2 i 5 - archiwum Jana Zelka.  

 

 

 


